Госl,ларс l BcHIloe бюджетное общеобразовательное
}СРеДНЯЯОбrЦеОбРаЗОВательнаяшкола'"ц;;;;;;'""r'"1НЖН'""?}:ffi

Ё;'.ж:"Соrоза В.Н. Федоrо.ч .,о". Бчiiчпrооо *уrr"ц"rrального
района СiврапскийСапrарской области

г.

Приказ

'tfurc*uan*,
Ns"Д7/

Об оргалrизации питания восп
Р е а Л И З У ю *

" у "
о Й.

"
оЪ

", " Щ;J#: ;
'"HJЖH ;Ж;:: :1ел

е ц и и
образования, именуемый <детский сад>>

На основании ст' 41 закона рФ (об образовании в РоссийскойФедерации), устаВа УчреждеЕия, в соответствии с требовани4ми СапПйн 2.43648-20 <Санитарно : u.,"о.r"Б";;;;ъ;;. требования

iЁ:i:":bi"J"?;"#,, ;н;ъ .х
^

?нй";;;;;;Ё"r{ 'iТН:;#;восцитанников
,,rr'.vJur 5ix качеством организации питаниrI

приказываю:

l, Утвердить состав бракерах<ной комиссии в целях осуществленияконтроля за качеством организации питания воспитанниковПОДРазделении ((детский сяп\\
D\JvrrzllaHHИKOB В СТруктурном

с"";;;;;:;,' ;'; :3Z;:r;} ;:;;;; :IJ;#r..r,
no. Bup,,u*ouo, r,.

- lПикалова М.С. - ,u".оу.щий структурным подра:lделением <<детскийСаД)), Председатель комиссии;
- Катъкина Е.В. - заведуютций хозяйством, член кЬмиссии;- {ряплова С.В. - методист, член norr..""2, Утвердить состав бракерахсной norr..r, в целях осуществленияконтроля за качеством организации

'"aur* uоспитанников вструктурном подразделении (детск ий сад>>,располож.";;; ;Жr#:НJВаРЛаМОВО, УЛ, Молодёж,ur, о,.оА на2022-2оiз учеоный год
"

.o.ru"",* lllИКаЛоВа М.С. - заведующ"И .rpy*r|iu"r, подразделением <<детскийсад)), председатель ком иссии;
- Самуйлова Т.Е. - методист, член комиссии;
- Рафикова А.Р. - старшая медицин.п*..."оа, член комиссии.З. ВОЗлОжить ответственность на Ш"-;;;; ;;.""l'l ,u".оующуюструктурным подразделением <<детский сад)):

- за оргаЕизацию питания в соответствии
десятидневным меню;

- представление меню-требования
СОШ <I_{eHTp образования));

для утверждениrI директором ГБОУ

- ведение кжурнала бракеража готовой кулинарной продукции);
- составление меню - требования, согласно примерного сезонного 10-

дневног меню;
- контроль за выполнением натур€lльных

калорийности продуктов;
норм продуктов, выход

с примерным сезонным

-

2

- пол}rую закJIадку продуктов;
- соблюдение технологии приготовления пищи;
- соответствие нормам выхода готовой Продукции;
- оставление и правильное хранеFие суточной пробы;_ исполъзование посуды, инвентаря, холодилъно-

оборудования по н€вначению, согласно маркировке;
технического

- выдачу готовой Продукции по установленному графику в соответствиис меню;

- калорийность пищи;
_ порционирование блюд;
- соблюдение требований СанПиН 2.4.

эпидемиологические требования к организациям
отдыха и оздоровления детей и молодёжи>>

7. Краснеевой о.н., кладOвщику разрешается работать только поутвержденному и правильно оформленному меню-тр.боuuп"r.
В, ВозложитЬ ответственностЬ ,ru пу*о"ного работника Рубцову к.А.,Филатову А.А., за:

- санитарное состояние пищеблока;
- качественное мытье посуды;
- разведение дезинфицирующих растворов4
-соблюдение требований СанПиН 2.4.

эпидемиологические требования к организациям
отдыха и оздоровления детей и молодёжи>>

9, Возложить ответственностъ на воспитателей , за:
- формирование навыков культуры еды в соответствии с про|раммнымитребоваlr иями;
- строгое выполнение режима приема пищи;
- сервировку стола.

.,
J

*а
10. ВозлОжитЬ ответственность на помощников воспитателей, за:
- соблюдение графика получения пищи с кухни;

l
- осуществление контроля соответствию меню - требования примерному

десятидневному сезонному меню;
- осуществление сверки количества воспитанников в меню- требовании

и табеле учета посещаемости воспитанников;
- осуществление контроля за стоимостью питаниrI;
- расчет питания сотрудников;
12. организоватъ питание сотрудников 1 раз в день (обед: второе блюдо

и хлеб) на основании личного заявлеция. оплату производить в соответствие
с квитанцией на оплату.

13. Возложить ответственность на Шикалову м.с. заведующеr-о
структурным подразделением <детский сад)), за проведение проверок и
осуrIIествление ежедневного контроля за организацией питания в
структурном подразделении ((детский сад>.

t4. ответственность за исполнение прик€ва возложитъ на Шикалову
м. с., заведуюЩего струКтурногО подр€вделения <<детский сад).

l5. Контроль за исполнениrI прик€tза оставляю за собой.

,Щиректор с i'.r-r
С приказом ознакомлены d/|/irr".,rr,,

/Crrr

-./../-7

И.Г. Парфенова

/а.а-оо/ло/ 1
А-7,-л--, -<,,,з 1_< { v)
И"r/чr"rе"4" ,//
' Со)"r.Гм,{сl d?, ё,

tйlо /п

ФD

,')l'--r
-/--.

€r*"ь>о&_

4

l{lorrel ьеt* ,J, ,а ^

ltЫ
йАл